
Buenos Aires, 18 de mayo de 2006 

 

 Vistas: las Resoluciones nº 2/2002 y 1/2003, y 

 

Considerando: 

 

 Por medio de estos actos administrativos se designó 

respectivamente a Pilar TOMÉ ARGIBAY y Melina DI PAOLO, para prestar 

servicios en la Unidad Ministro de la Dra. Alicia E. C. RUIZ, en los términos 

previstos por las Acordadas nº 1/1998 y 7/1999. 

  

La Sra. Jueza solicita equiparar los haberes básicos de ambas 

agentes con el correspondiente a la categoría 08 del escalafón, mediante 

la modificación de las retribuciones mensuales de cada una de ellas.  

 

Por ello,  

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
RESUELVE: 

 

1. Ampliar  la designación de Pilar TOMÉ ARGIBAY, legajo n° 100, a 

partir del 1º de junio de 2006, con una retribución de $ 1,690.00 

(UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS) mensuales y una 

carga horaria de 35 (treinta y cinco) horas semanales. 

 

2. Ampliar  la designación de Melina DI PAOLO, legajo n° 101, a partir 

del 1º de junio de 2006, con una retribución de $ $ 1,690.00 (UN 

MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS) mensuales y una carga 

horaria de 35 (treinta y cinco) horas semanales. 

 



3. Mandar se registre esta resolución en el libro correspondiente, se 

dé a la Dirección General de Administración y se notifique a las 

interesadas. 
 

Firmado: José O. Casás (Vicepresidente), Ana María Conde (Jueza), Luis Francisco 
Lozano (Juez), Alicia E. C. Ruiz (Jueza). 
 

 

RESOLUCION N°  28/2006 
 


